
 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

BANDO PER L’ELEZIONE DELLE COMPONENTI ELETTIVE DELLA GIUNTA DEL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA DI PRECISIONE IN AREA MEDICA, CHIRURGICA E CRITICA (Me.Pre.C.C.) - TRIENNIO 

ACCADEMICO 2024-2027  

IL DIRETTORE 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i; 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo emanato con D. R. n. 2589 del 03/06/2022 - 

Rep. n. 1821 del 16.06.2022; 
 
VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D. R. n. 3423 del 31/10/2013; 
 
VISTO   il Regolamento per le Elezioni emanato con D.R. 4587 del 16/12/2019; 
 
VISTO   il Regolamento del Dipartimento Me.Pre.C.C. emanato con D.R. n. 509/2024 del 23.01.2024; 
 
VISTO   il Regolamento UE 27.4.2016 n. 679 “GPDR”, in materia di protezione e trattamento dei dati 

personali; 
 
 

CONSIDERATO  opportuno procedere alle elezioni delle nuove componenti elettive della Giunta di Dipartimento 
per il triennio 2024-2027 a causa della decadenza dei precedenti componenti; 

 
PRESO ATTO  che l’Ateneo ha acquisito licenza per utilizzo del software della piattaforma “ELIGO” sviluppata   

dall’azienda “ID Technology”, che in cloud garantisce misure idonee a garantire la riservatezza 
e la segretezza dei dati e lo svolgimento del procedimento elettorale; 

 
 

DISPONE 
 
l’emanazione del presente bando per le elezioni delle componenti elettive della Giunta del Dipartimento di 
Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) in modalità elettronica per il triennio 
2024-2027. 
 

Art. 1 - Indizione 
1. Sono indette, con modalità telematica, le elezioni delle componenti elettive della Giunta del 

Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.), per il 
triennio 2024-2027, tramite la piattaforma “ELIGO”, collegandosi al seguente link: 

 
https://unipalermo.evoting.it/login.aspx?ID=SkLPr3Z7qU4%3d 

 
2. Le votazioni sono indette per il 3 marzo 2025.  Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 9.00 e si 

concluderanno alle ore 13.00. 
 
 

Art. 2 – Rappresentanze da eleggere 
Ai sensi dell’art. 10 del Regolamento interno del Dipartimento che definisce la composizione della Giunta 
dovranno essere eletti: 
a) n. 3 professori di prima fascia; 
b) n. 3 professori di seconda fascia; 
c) n. 3 ricercatori di ruolo; 
d) n. 2 rappresentanti eletti fra i componenti del C.d.D. del Personale Tecnico-Amministrativo; 
e) n. 1 rappresentante eletto fra i componenti del C.d.D. di assegnisti o contrattisti rappresentanti di studenti 
di dottorato e di specializzazione; 
 
 

Art. 3 – Elettorato attivo e passivo 

 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c
https://unipalermo.evoting.it/login.aspx?ID=SkLPr3Z7qU4%3d


 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

 

Con riferimento alle singole rappresentanze:  

L’elezione dei componenti della Giunta avviene con voto limitato nell’ambito delle singole componenti.  

L’elettorato attivo e passivo è attribuito ai componenti del C.d.D.  

L’elettorato passivo dei ricercatori a tempo determinato presuppone una durata residua del contratto pari 

ad almeno due anni.  

Ogni elettore potrà esprimere una sola preferenza.  

Ai sensi dell’art. 5 c. 7 del Regolamento di Ateneo per le Elezioni “il personale sospeso dal servizio, a 

seguito di procedimento penale o disciplinare o che si trovi sospeso cautelativamente in attesa di 

procedimento penale o disciplinare, non può esercitare l’elettorato attivo e passivo". 

La rappresentanza studentesca è esclusa nelle Giunte dei Dipartimenti che abbiano concorso alla 

istituzione di una Scuola. 

 

 

Art. 4 – Presentazione delle candidature 

 

1. Le candidature possono essere presentate per iscritto via mail all’indirizzo di posta elettronica: 

dipartimento.meprecc@unipa.it, entro il  20/02/2025 utilizzando la casella di posta istituzionale, 

indicando nell’oggetto “Candidatura elezioni delle componenti elettive della Giunta del Dipartimento di 

Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) per il triennio 2024-2027”. 

2. All’atto della candidatura ciascun candidato dovrà presentare curriculum vitae (privo di dati sensibili) 

datato e firmato e copia del documento di identità in corso di validità. 

3. Candidature e curricula saranno pubblicati sul sito web del Dipartimento. Ogni candidato, con la 

formalizzazione della propria candidatura, accetta implicitamente la diffusione dei dati forniti. 

4. Non possono essere eletti coloro che non hanno avanzato la propria candidatura. 

5. La Commissione elettorale esamina le candidature presentate ed in caso di riscontrata irregolarità 

sanabile assegna un termine di quarantotto ore per la regolarizzazione, quindi decide definitivamente 

sull’ammissione delle candidature. Le candidature riscontrate regolari saranno rese pubbliche, 

mediante pubblicazione nel sito web del Dipartimento. 

 

Art. 5 – Commissione Elettorale 

La Commissione elettorale, che assume anche le funzioni di seggio elettorale, è composta da:  

 

- Prof. Antonio Russo PO (Presidente) 

- Prof. Girolamo Geraci PA (Componente) 

- Dott. Bianca Cudia RU (Componente) 

- Dott. Vincenzo Gennusa rappresentante degli Assegnisti di Ricerca (Componente) 

- Sig. Andrea Meli, rappresentante del personale TA 

- Dott.ssa Maria La Barbera (la quale svolgerà le funzioni di Segretario) 

 

Supplente Segretario: Ing. Marina Carruba 

 

 

La Commissione elettorale svolgerà anche funzioni di Seggio Elettorale. 

La Commissione elettorale all’atto dell’insediamento curerà la pubblicazione dell’elenco dell’elettorato 

attivo sul sito web del Dipartimento. 

 

Art. 6 – Votazione 

1. Le votazioni avranno luogo con modalità telematiche tramite l’utilizzo della piattaforma "ELIGO". 

2. L’elettore potrà accedere alla piattaforma di voto tramite dispositivo connesso a Internet (personal 

computer, tablet, smartphone) utilizzando le credenziali personali segrete, ed esprimere 

telematicamente, una volta aperta la sessione di votazione, il proprio voto. 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c


 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

3. L’elettore, sotto la propria responsabilità, assicura che l’accesso alla piattaforma informatica e 

l’esercizio del diritto di voto abbiano luogo in condizioni di assoluta segretezza e riservatezza. È fatto 

divieto di diffondere immagini e riprese video dell’operazione di voto.  

4. Il sistema di voto sarà attivato esclusivamente nelle ore previste all’articolo 1, comma 2. 

 

Art. 7 – Risultati delle votazioni e proclamazioni degli eletti 

1. Le operazioni di scrutinio hanno inizio, secondo le modalità stabilite dalla Commissione elettorale, alla 

chiusura delle operazioni di voto.  

Risulteranno eletti i candidati che riportino il maggior numero di preferenze, a parità di voti la 

prevalenza è determinata dall’anzianità di servizio in ruolo e dalla data inizio attività per i 

rappresentanti di borsisti assegnisti o studenti di dottorato, a parità di anzianità di servizio o di inizio 

attività dal più anziano di età.  

Avverso i risultati delle elezioni è ammesso ricorso, entro due giorni, alla Commissione Elettorale. 

La Commissione elettorale, accertata la regolarità degli atti, attraverso il suo Presidente, annuncerà 

l’esito delle votazioni e redigerà il verbale dei risultati delle elezioni, che sarà trasmesso al Direttore 

del Dipartimento per i successivi adempimenti. 

 

Art. 8 – Ricorsi 

1. Contro gli atti del procedimento elettorale e il verbale di proclamazione dell’eletto è ammesso ricorso 

in unica istanza alla Commissione elettorale, per motivi di legittimità e di merito, da parte di chi vi abbia 

interesse, entro il termine perentorio di tre giorni dalla pubblicazione dell’atto impugnato.   

2. La Commissione elettorale si esprime in via definitiva entro e non oltre due giorni dalla presentazione 

del ricorso. 

 

Art. 9 – Comunicazione del risultato delle elezioni 

Decorsi i termini di cui al precedente articolo, il Presidente della Commissione elettorale comunicherà 

al Direttore del Dipartimento l’esito delle elezioni per gli adempimenti di competenza. 

 

Art. 10 - Trattamento dati personali 

Ai sensi del Regolamento UE 27.4.2016 n. 679 GPDR ss.mm.ii. e della relativa informativa allegata, 

tutti i dati personali conferiti saranno trattati per le finalità di gestione del presente bando 

 

Art. 11 – Norme Finali 

1. Per quanto non espressamente previsto dal bando si rinvia alle norme contenute nello Statuto e nei 

regolamenti di Ateneo. 

2. Il presente bando sarà pubblicato sull’Albo dell’Ateneo e sul sito web del Dipartimento sezione 

“Elezioni” raggiungibile al seguente link: https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c./elezioni/. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giorgio Stassi 

 

 

 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c
https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c./elezioni/

		2025-02-13T14:58:05+0000
	Giorgio Stassi




